
Contacto

Teléfono +34 950015320
Fax +34 950015292
Correo Electrónico contrata@ual.es

Dirección Postal

Carretera de Sacramento s/n
(04120) Almería España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 884.21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-11-2021 a
las 08:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Almería
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ual.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=flIViNiL09o%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y configuración inicial de una solución de
hiperconvergencia, gestionada desde el VMware vCenter utilizado en la actualidad e instalada en el CPD
de la UAL

Valor estimado del contrato 15.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.000 EUR.

Clasificación CPV
48800000 - Sistemas y servidores de información.
30211300 - Plataformas informáticas.
48820000 - Servidores.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: según lo establecido en el Pliego

Lugar de ejecución
Condiciones Segun lo establecido en el Pliego
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Universidad de Almería. Campus de la Universidad de Almería. Carretera de Sacramento s/n, La Cañada (Almería)
(04120) ALMERIA España

http://www.ual.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=flIViNiL09o%3D


Precio de la oferta más baja 144.013,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 149.999 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

IaaS365, S.L.
NIF B86679362
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 148.519 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 179.707,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 884.21
Fecha de Formalización 22/11/2021

Contrato

884 Contrato report.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=26ce878a-ddd5-4587-bcf0-7f755338316e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/12/2021

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales Junta de Andalucia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendaindustriayenergia/consejeria/adscritos/tarc .html

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=26ce878a-ddd5-4587-bcf0-7f755338316e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=26ce878a-ddd5-4587-bcf0-7f755338316e
https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendaindustriayenergia/consejeria/adscritos/tarc.html


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Carretera del Sacramento s/n
(04120) almeria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/07/2021 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Carretera del Sacramento s/n
(04120) almeria España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/07/2021 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Teléfono +34 671530856
Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Calle Castelar Nº 22
(04745) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 671530856
Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Calle Castelar Nº 22 41001 - Sevilla
(04745) Sevilla España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/t arc.html

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2021 a las 13:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.1 Oferta económica

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/tarc.html


: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: Segun lo establecido en el PliegoExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

1.2 Resto de Criterios de Aplicacion de Formulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Segun lo establecido en el PliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

2.1 Criterios cuantificables mediante un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SEEHlWyV8g2rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000007697498 |  2021-481835 | Tue, 23 Nov 2021 08:04:28:905 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52773445188650520643567575161908038273 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SEEHlWyV8g2rz3GQd5r6SQ%3D%3D

